Додаток бр. 2
Насоки за реализација 

на грантовите за  Здруженија и Фондации 
ФОРМАТ ЗА ЗАВРШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТ ЗА 2017 ГОДИНА

Раководење со проектот

Носителот назначува Координатор на проектот на кој се однесува грантот. Оваа лице треба да води сметка за целокупниот тек на реализацијата на проектот. 

Од  аспект на обврските на носителот кон општината како давател на грантот, редовно да комуницира и координира со општината.

Дa води сметка за наменското користење на добиените финансиски средства (во согласност со планираниот буџет на предлог проектот, временската рамка за користење на средствата и нивна усогласеност со реализација на активностите). 

Да води сметка за законитоста на финансиските трансакции и навремено да ја известува општината во согласност со договорот за давање грант.

Истиот ќе ви биде испратен во електронска форма на ваша  електронска адреса.

-Формат за завршен извештај
	Број на грантот (договор)
	

	Назив на Носителот
	

	Наслов на проектот
	

	Координатор на проектот и контакт информации (телефон, маил)
	

	Датум на поднесување на извештајот 
	

	Период на кој се однесува извештајот 
	

	Адресиран до давателот на грант 
	

	Потврда за примање на средствата, година и износот на грантот, искористување на средствата за целта според договорот за грант 

	 

	НАРАТИВЕН ДЕЛ
(го опишува проектот, го објаснува напредокот постигнат за достигнување на целта) 

	Го опишува развојот и имплементацијата (документите кои го покрепуваат одат во прилог на извештајот)
	

	Активности кои се реализирани во периодот на известување (од почеток до крај)
	

	Што е постигнато во периодот на известувањето 
	

	Опис на проблемите и потешкотиите со кои се соочуваат при реализација на активностите и како се решени 
	

	Активности за односи со јавноста (исечоци од статии во весници, интервјуа) 
	

	Активности планирани за следниот период 
	

	
	

	ФИНАНСИСКИ ДЕЛ (специфира како грантот бил трошен) 

	

	Детален опис на трошоците кои го отсликуваат оригиналниот буџет 
	Барани(MKD)    ПОТРОШЕНИ (МКД) 
     ОСТАТОК (МКД)

	Буџетска ставка
	
 

	
	 

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Непотрошените средства беа вратени/префрлени за следниот период по претходно одобрување од давателот на грантот 
	

	Потпишан од одговорно лице

 (со печат на Носителот) 
	


